
U s n e s e n í
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí ze dne 6. května 2009
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí

a) doplněný Přehled hospodaření jednotlivých bytových domů v roce 2008 (příloha č. 1a)
b) Předpokládané příjmy a výdaje na bytových domech ve vlastnictví města za období
2009, 2010, 2011 včetně přehledu Odpisy dlouhodobého hmotného investičního
majetku (příloha č. 1b a 1c)

c) informaci o ceně za vydražení nemovitosti podíl ½ pozemku parc. č. 848/7 v k. ú.
Jestřebí
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění příjmů a čerpání výdajů města k 31.3.2009 (příloha č. 2a, 2b).
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města projednalo Závěrečný účet města Rájec-Jestřebí za rok 2008 (příloha č. 3a až 3e) a
Zprávu o výsledcích přezkoumání  hospodaření  města za rok 2008 včetně vysvětlení  ke zjištěným nedostatkům
(příloha č. 3f)) a vyjádřilo souhlas s hospodařením města Rájec-Jestřebí v roce 2008 výhradami.
Zastupitelstvo  města  konstatuje,  že  chyby  a  nedostatky  zjištěné  při  přezkoumání
hospodaření  města byly  napraveny,  a  že  v  jejich důsledku nebyla  městu Rájec-Jestřebí
způsobena škoda (opatření k odstranění nedostatků jsou uvedena v příloze č. 3g). Písemná
zpráva o plnění přijatých opatření bude zaslána Krajskému úřadu Jihomoravského kraje do
20.5.2009.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout žadatelům příspěvky ve výši nad 50 000 Kč dle přílohy č. 4.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 1/2009 (příloha č. 5).
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města schválilo pořízení Změny Územního plánu města Rájec-Jestřebí na pozemku parc. č. 1580
v k. ú. Rájec nad Svitavou majitelů Jany, Kateřiny a Petra Bušových. Zbývající část ploch je třeba řešit samostatně při
Změně ÚP města jako plochy určené k dalšímu rozvoji (příloha č. 6).
- 2 –
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat pozemky – stavební místa v k. ú. Jestřebí:

a) parc. č. 848/53 o výměře 366 m2 panu Vaškovi,
b) parc. č. 848/49 o výměře 288 m2 manželům Živným,
c) parc. č. 848/35 o výměře 612 m2 panu Chromému,
d) parc. č. 848/48 o výměře 386 m2 panu Feiferovi,
e) parc. č. 848/36 o výměře 282 m2 manželům Královým,
f) parc. č. 848/44 o výměře 205 m2 a část pozemku parc. č. 848/7 o výměře cca 200

manželům Čížkovým.
g) parc. č. 848/3 o výměře 355 m2 panu Mazanci

za cenu 1.400 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s převodem ponesou obě smluvní strany
rovným dílem.
Usnesení č. 8
nebylo schváleno
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část pozemku parc. č. 616/1 parcela zjednodušené
evidence o výměře cca 20 m2 (z celkové výměry 8 249 m2) v k. ú. Holešín paní Staňkové za



cenu 30 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města rozhodlo města nabýt do vlastnictví města Rájec-Jestřebí na základě
kupní smlouvy pozemek parc. č. 941/3 ostatní plocha o výměře 90 m2 v k. ú. Rájec nad
Svitavou ve  vlastnictví  pana Svobody za  cenu 100 Kč/m2 s  tím,  že  náklady spojené s
převodem nemovitosti ponesou smluvní strany rovným dílem.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví města Rájec-Jestřebí na základě kupní
smlouvy s rodinou Zaoralovou pozemek parc. č. 1103/6 ostatní plocha o výměře 51 m2 v k.
ú. Rájec nad Svitavou za cenu 30 Kč/m2 (pozemek charakteru veřejné prostranství) s tím, že
město Rájec-Jestřebí ponese veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti.
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  uzavřít  s  ČR-Ministerstvem zemědělství  a  s.  p.  Povodí
Moravy Smlouvu o účasti na Programu 129 120 týkající se finanční spoluúčasti města na
stavbě protipovodňového opatření v Rájci-Jestřebí č. (příloha č. 7).
- 3 -
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  uzavřít  se  s.  p.  Povodí  Moravy  Smlouvu  o  výpůjčce,
podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření (příloha č. 8).
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města souhlasí se zařazením města Rájec-Jestřebí do územní působnosti
MAS Moravský kras a potvrzuje, že se seznámilo s Integrovanou strategií MAS Moravský
kras o. s. 2007-2013 „Otevíráme Moravský kras“ a se Strategickým plánem Leader MAS
Moravský kras o. s. „Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras“.
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města projednalo návrh společnosti  MEGA 2000 a.  s.  ze  dne 21.11.2008 na mimosoudní
vyrovnání formou finanční náhrady (příloha č. 9) a rozhodlo tento návrh neakceptovat.
Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města projednalo stanovisko právního zástupce města ve věci vymáhání dlužné částky po firmě
LAXO s. r. o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že pohledávka města Rájec-Jestřebí (smluvní pokuta
v souvislosti s užíváním objektu Komenského čp. 621 v Rájci-Jestřebí) vůči firmě LAXO s. r
.o. je ke dni 6.5.2009 prakticky nedobytná. Náklady spojené s vymáháním této pohledávky
by samotnou pohledávku města pouze zvýšily.
Zastupitelstvo města rozhodlo odepsat pohledávku (ve výši uvedené v příloze č. 8) vůči firmě LAXO s. r. o., se
sídlem Rájec-Jestřebí, Jurkova 81, IČO 262533, pokud je to z daňového hlediska možné.
Usnesení č. 17
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace starosty města o postupu prací na rekonstrukci Kulturního
centra Rájec-Jestřebí (sokolovny).
Zastupitelstvo města schvaluje provedené vícepráce a souhlasí s realizací nezbytných víceprací, které si tato
akce vyžádá (příloha č.10).
Usnesení č. 18
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o činnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. za 4. čtvrtletí 2008 a 1.
čtvrtletí 2009 (příloha č. 11a, 11b).
- 4 -
Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o malé vytíženosti školního autobusu.
Zastupitelstvo města rozhodlo redukovat ve školním roce 2009/2010 počet odpoledních



autobusových spojů na jeden.
Usnesení č. 20
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápisy z kontrolního výboru.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


